


Türk edebiyatındaAhmet Mithat, Hüseyin Rahmi çizgisini
devam ettirdiği bilinen Osman Cemal Kaygılı (1890-1945) İkinci

Meşrutiyet sonrası Türk edebiyatınınve mizahının renkli
simalanndan biridir. Osman Cemal, yoksulluk içindeki hayatını
kalemiyle kazanmak zorunda kalmış, yaşadığı dönemin neredeyse
bütün süreli yayınlannda çalışmış; ölümünden sonra unutulmuş ,

değeri yeterince bilinmemiş yazarlanmızdandır. Eserlerinin
büyük bir kısmı dergi-gazete sayfalannda kalmıştır. Edebiyatın

birçok türünde eser veren Kaygılı'nınmizahi yazılannındışında
en çok eser verdiği edebi tür hikayedir. Edebiyat dünyasının
hikayecili ğ t hakkındayeterince bilgi sahibi olmadığıOsman
Cemal'in dokuz hikaye kitabı vardır. Yazann hikayelerinin büyük
bir kısmı dergi ve gazete sayfalannda kalmıştır . Mustafa Apaydın
tarafından yayına hazırlanan bu derlernede Osman Cemal'in
hikaye kitaplannda bulunan ve süreli yayınlarda kalan ve tespit
edilebilen hikayeleri bir araya toplanmıştır.
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Önsöz

Osman Cemal Kaygılı (1890-1945), Türk edebiyatında ismi
unutulmuşlar arasında sayılan yazarlanmızdan biridir.
Türk okuyucusu onu daha çok Çingeneler yazan olarak
bilir. 1997 yılında yeniden yayımlanan Aygır Fatma adlı

romanı dışında Osman Cemal'in yazdıkları, bugünün oku­
yucusu için meçhul gibidir. Yazdıklannın çoğu dergi ve ga­
zete sayfalarındakalmış; kitaplaşamamıştır.

Osman Cemal, roman yazmaya başlamadan önce hi­
kayeleriyle dikkati çekmiş; hikaye edebiyatımıza katkılan

olmuş bir yazardır. Osman Cemal'in hikayeciliğini araştı­

rırken yazarın çoğu dergi ve gazete sayfalannda kalmış

onlarca hikayesinin bulunduğunu görmüştük. Osman
Cemal'irı hikaye edebiyatımıza katkılarını değerlendiren

araştırmacıların da genellikle, sınırlı sayıdaki hikayeyle
yetindikleri anlaşılmaktadır.

Bu kitap, Osman Cemal'in hikayelerini unutulmuşlar
listesinden çıkarmagayretinin bir sonucudur.

Kitaba aldığım hikaye metinlerinin çoğu 1928'den
önceki yıllarda yayımlanmıştır. Osman Cemal'in yeni
yazıyla yayımlanan tek hikaye kitabı Sandalım Geliyor
Varda da dahil hikaye kitaplarındaki bütün hikayeler.
elinizde tuttuğunuz bu kitapta yer almaktadır. Süreli
yayınlarda kalmış hikayelerinden ise tespit edilebilenler
bir araya getirilmiştir.

Kitap, yararlarımak kolayolsun diye iki bölüme ayrıl­

mıştır. Birinci bölümde yazann hikaye kitaplannda yer
alan hikayeleri. kitapların yayın tarihlerine göre sıralan­

mıştır. İkinci bölümde ise, kitaplara girmemiş hikayeler.
kronolojik olarak sıralanmıştır.Bu bölümde yer alan hika-
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yelerin hangi süreli yayında yayımlandığıhikaye sonların­

da gösterilmiştir.

Hikayelerde bugün için açıklanmasına gerek duyul­
duğu düşünülenkelimeler dipnotlarda açıklanmıştır.

Bu kitabı hazırlarkenözellikle Sayın Turgut Çeviker'in
büyük desteğini gördüm. Kendi kütüphanesinde bulunan
Papağan koleksiyonunu kullanmarna izin verdiği; bazı

dergilerin Ankara'da ulaşarnadığınısayılarındakihıkayele­

rin fotokopilerini temin etme inceliğini gösterdiği için ken­
disine çok teşekkürediyorum.

Osman Cemal'in hikayelerinin bazılarım sağlayan sa­
yın Sayın Turgut Kut'a, Boğaziçi Üniversitesi Yayınevi

mensuplarınada çok teşekkürediyorum.

Mustafa Apaydın
2005
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